Jais.

M. et C. Chacipolerii. 	 Arbrell. vox absque nib dubio recisa

Iste titulus in margine codicum ins-	 Arbrellensis legenda.

cribitur.	 ' In C. deest vox de.

P. Chevennaco.	 ' C. Bernart.

' M. tituli.	 ' M. Gauzeranni.

' M. Moisuns.	 1' C. Lumbardus.
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936.

DE CASTELLO CAMOPSETI.

Omnibus praesentibus atque futuris notum esse volumus, quonianl 11 25 circa.

Bernardus Gaudemari partem suam, quam habebat in castello Ca-

mopseti, donavit Sancto Martino et domno abbati Pontio et mona-

chis Saviniensibus, sicut libere a suis patribus relictam possidebat, et
ejusdem partis hereditatem de manu prefati abbatis accepit, faciens

ei hominium et sacramenti fidelitatem super omnes alios suos dorni-

nos, et non tantum ipsi, sed et omnibus successoribus ejus. Quod si

memorato abbati vel ejus successoribus necessitas vuerra increverit,
proefati castelli partem, sicut juravit, reddet abbati , ut exinde faciat

commodum. Si vero aliquis alius, quod non speramus, pro eadem

parte, vel per eamdem. partem, abbati contra steterit, memoratus

Bernardus et ejus hæres; ex eodem castello exiens, contra obsistentes

ad expugnandum coadjutor erit abbati 1 . Verum üs ita definitis z idem

abbas in dominicatu suo, donum Vuichardi de Toroniaco in proefata

parte castelli constitutum pro investitura retinuit. Pro hoc ipso dono
et placito dedit Bernardo illi domnus Pontius abbas ducentos quin-

quaginta solidos. S. Stephani de Siveriaco. S. Gunzelini d'Escotay 3.
S. Vuichardi de Toroniaco. S. Duranti Gaudemari.

937.

ACQUISITIO IN VILLA DE APINNACO.

Meminisse debet proesens et futura generatio, quia Bernardus et 1 Dec. 1137,

Umbertus de Marzeu, duo fratres, Hierusalem profecturi, dederunt

et vendiderunt Beato Martino, et domno Pontio abbati, et monachis
Saviniensibus, quidquid possideban.t, ha reditario jure, apud villam

que dicitur. Apinnacus : in terris scilicet, servis et ancillis. Umbertus ,

' M. abbatis.	 ' L. Gonzelini de Scotay. M. et C. Gan-
' P. sinita dffinitis. M. et C. visita deft-	 zelini Descotay.

nitis, sed cod. C. oblonga littera s vocis	 ' M. Iherosolimam. C. Ierosolintam.
prioris omnino rasa esse videtur. C. inita.
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inquam, ad quem pertinebant dieu 1 possessiones, sive alodii in ter-

ris, servis ac ancillis, tres partes, sicut a patribus suis libere sibi re-

lictas possidebat, sic libere, et absque ulla querela vel retentione,

dedit et vendidit, ut dictum est, ut in perpetuum viri Beati Martini

Saviniensis ecclesiæ cederet 2 . Bernardus vero, frater ejus, qui præ-

dictæ possessionis vel alodii quartam partem in præfato vico, in ter-

ris, servis et ancillis, paterno jure possidebat, terras quidem dedit

et vendidit, servos autem retinuit, tali videlicet tenore, ut si, Deo

propitio , ab Hierosolimis 3 rediret , nullam exactionem, vel moles-

tiam, aut tortitudinem, pro sua parte, memoratis omnibus servis in-

ferret, donee, cum præfato abbate vel ejus successoribus in publicum

veniens, quartant servorum partem memoriter partitam obtineret.

Pro ejusmodi dono et venditione dedit eis domnus Pontius abbas
quatuor marchas argenti et dimidiam. Actum Saviniaci, in capitulo

publico, die calendarum Decembrium, luna trigesima, anno ab in-

carnatione Domini millesimo centesimo trigesimo septimo `'. Hujus rei

testes sunt : Umbertus et Bernardus, qui hoc donum fecerunt; Ste-

phanus Charmil; Lombardus 5 Coccus, cum Ho suo Joanne; Trucan-

nus; Durantus Petrals; Stephanus Petrals, et Gerento. Calvus, necdum

monachus; Stephanus monachus, camararius; Durantus monachus,

magister [scholarum]; Durantus prior; Stephanus Trevennacus, et

totus conventus. Scriptum manu Rotgerii.

938.

DE CASTELLO CAMOPSETI.

Mart. 1134. Ego Pontius, Dei gratia Saviniensis abbas, notum facio tam pm-

senti quam futur generationi, quoniam dominus 6 Briantus, pro filio

Girino suo, quem Deo et beato Martino monachice serviturum obtu-

lit, dedit ecclesiæ nostræ et nobis, nostrisque successoribus, cum

M. et C. memoratce.	 1133. Mallem 1136, ut annus trigesimo

Sic. Tenerent? possiclerent?

lunæ Decembris conveniat.

`5 M. et C. lerosolimis.	 M. et C. Lumbardus.

Ben. Maittiardus scribit 1134 ; M. et C.
	 Mss. domnus.
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laude uxoris suæ Ayœ nomine, alodium suum quod in castello quod

dicitur Camopsetus haereditario jure possidebat; ita scilicet ut ejus-

dem castelli alodium de nobis accipiens, hominium et jusjurandi
fidelitatem liberam inde nobis faceret; nam, quia ecclesia nostra ab
inimicis suis solebat inquietari, sub conditione prædicti juramenti
pactum est , quoties nobis necessitas ingrueret, ad tutelarn eccle-

size nostrœ contra inimicantes idem castellum nobis redditurum. Si

vero, quod absit, aliquis ejusdem castelli suam partem nobis au
-ferre conaretur, ipse Briantus nohis coadjutor pro viribus suis, do-

nec recuperaremus, existeret, sicut et nos illi, si quis ei inde violen-

tiam auferendi 2 inferret, et iterum ad eum 3 jus suum rediret. Quod

donum ita ut diximus factum, ut inconcussum perpetuo maneret,

dedit nobis tune præsens, pro investitura, Artaldurn militem, de Teiri,

cum feodo quod de eo apud Camopsetum tenere videbatur. Defi-

nitum est etiam, ut non solunr ipse sed et filins ejus, et filius fui
illius, et sic in posterum ', quem sors castelli Camopseti contingeret,

hominium et sacramenti fidelitatem, ut supra, Beato Martino et ab-

bati Saviniensi faceret, et ut ipsa die centum solidos 5 ab abbate illi
donarentur. Pro hac acquisitione donavimus ei mille ducentos solidos.

S. ipsius Brianti et uxoris ejus Ayæ. S. Vuillelmi de Lavieu, fratris
ejus. S. Duranti Aroldi. S. Girini de Rosset. S. Girini de Pineto. S.
Ugonis Urserii. S. Bertranni de Quarels. S. Dalmacii 6 et Aymonis de
Sancto Simphoriano. S. Ismidonis de les Granges et Girardi, fratris

ejus. S. Gallerii. S. Petri Pitit 7 de Sancta Fide. Isti fuerunt ex parte

. ejus. Ex nostra vero parte fuerunt isti : S. Stephani de Sancto Joanne.

S. Aymonis et Duranti et Hugonis de Sancto Juliano. S. Vuilenci $ de
Varennis. S. Hugonis de Lasnay 0 . S. Umberti 10 , fratris ejus. S. Roberti

` L. jurejurandi.	 e P. hic et infra Dalmacii.

P. si guis exinde ei vielentiam inferret. 	 ' Forte Petit. M. S. Penit, nomine Petri

Deest auferendi.	 omisso.

Vox eum deest in M.	 8 M. Vilenci.

' L. perpetuum.	 ' M. hic et infra Lasney.

P. solidatte.	 10 M. et C. hic et infra Umfredi.

64
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Lasnay. S. Hugonis Root.ier I. S. Petri Joannis. S. Aymonis de Varen-

nis, canonici. S. alterius Aymonis de Rivoiri'. S. Stephani Charmil3.

S. Joannis Tricum presbiteri. S. Amaldrici Pugneu. S. Stephani Pu-

gneu. S. Stephani Gauceranni `1 . S. Hugonis Bernardi, et aliorum

nntltorum. Actum in Saviniaco', in capitulo publico, die Dominico

secundao hebdomadœ Quadragesimae, quinto idus Martii, luna decima

secunda, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo

quarto, indictione decima secunda, epacta vigesima tertia, concur-

rente septima. Scripta manu Rotgerii.

9396.

DE LUSTRIACO.

Noverit omnis ecclesia quod ego Geraldus', episcopus Lausanensiss,

et domnus Pontius, abbas Saviniensis, nostra admonitione conve-

nientes, et quidquid questionis habuimus in medium proferentes,
post multimodam disceptationem, in hune definitionis° terminum

consensimus, ut, si Lustriacensis ecclesia aliquid de alodio Sanctæ

Vlariae dono seu vadimonio susceperat, hæredes pro modo rei liberam

redimendi facultatem haberent; si autem hæredes deficerent, ego